



## اصول تربیتی دانش آموزان در مدارس

محمد علی ناظری

لیسانس، فرهنگ‌ی (دبیر)

red\_star۹۰۹۰@yahoo.com

### چکیده

خانواده و خانه محلی برای امنیت، آرامش روانی حاکم بر خانه و استفاده از امکانات و فرصت‌های بیشماری که پدر، مادر و کودکان برای آموزش و ارتقای توانمندی‌هایشان در اختیار دارند، از جمله ویژگی‌هایی هستند که ارزش درسها و تجربه‌های دوران کودکی را صدچندان می‌کنند. اگر کودکی هنگام آموزش مهارتی در خانه، شکست بخورد و نتواند آن مهارت را به درستی انجام دهد، مشکلی پیش نمی‌آید، زیرا او می‌تواند با تکرار و تمرین بیشتر، آن مهارت را یاد بگیرد. کودک اطمینان دارد که پدر و مادرش با مهربانی، محبت خود، و آرامش، قادرند آن مهارت را به تدریج به او بیاموزند. در واقع، روابط عاطفی‌ای که بین پدر، مادر و فرزندان وجود دارد، موجب آسان‌سازی روند آموزش و به دنبال آن تحکیم روابط بین آنها می‌شود. روش تحقیق کتابخانه‌ای می‌باشد.

**واژه‌های کلیدی:** تربیت، دانش آموزان، اصول تربیتی، خانواده

### مقدمه

الفبای زندگی کردن برای کودکان»، شامل مهارتهای اساسی و اولیه‌ای است که کودکان را برای زندگی کردن در جمع خانواده و ورود به اجتماع آینده‌شان آماده می‌سازد. رعایت بهداشت فردی، برقراری ارتباط با دیگران، وقت‌شناسی، به‌کارگیری قدرت خلاقیت و ابتکار، مسئولیت‌پذیری، خانه‌داری، تصمیم‌گیری، مدیریت مالی و زندگی اجتماعی از جمله مهارتهایی هستند که کودکان با دانستن و به‌کارگیری آنها می‌توانند بسیاری از نیازهای اساسی خود را برطرف نمایند. آموزش و یادگیری زود هنگام این مهارت‌ها موجب تسلط و کاردانی بیشتر کودکان بر حل مشکلات و نابسامانی‌های زندگی‌شان می‌شود. پدر و مادرها می‌توانند با آموزش‌های روزمره‌ی خود و استفاده از روش‌های ساده‌ای که در متن کتاب آمده است، فرزندان‌شان را با روشهای اصول تربیتی آشنا سازید

### روش تحقیق

#### روش و ابزار گردآوری اطلاعات

برای جمع‌آوری اطلاعات، علاوه بر این که از منابع متعددی استفاده شده است روش‌های مختلفی نیز برای این کار وجود داشته که با توجه به نوع و هدف تحقیق، موضوع مورد تحقیق و خصوصیات جامعه آماری از کارایی مناسب برخوردار می‌باشد. مهمترین روش‌های گردآوری اطلاعات

### مطالعات کتابخانه‌ای

در این قسمت جهت گردآوری اطلاعات در زمینه مبانی نظری و ادبیات تحقیق موضوع، از منابع کتابخانه‌ای، مقالات، کتاب‌های مورد نیاز و نیز از شبکه جهانی اطلاعات (اینترنت) و تجربه و تخصص محقق استفاده شده است.